

令和7年度公益社団法人被害者サポートセンターおかやま事業実績書

(単位：円)

事業名	事業の概要	事業費
1 相談事業	犯罪被害者等に対する電話相談、面接相談等の事業	5,038,247
2 直接的支援事業	犯罪被害者等の要望により、日常生活の支援、病院・警察署・検察庁・裁判所等への付き添い等を行う直接的支援事業	1,428,304
3 養成・研修事業	犯罪被害者相談員等の養成・研修事業	2,999,268
4 広報啓発事業	犯罪被害者等が置かれている状況や支援の重要性等を広く県民に知らせ、支援意識の高揚を図る広報啓発事業	2,646,836
5 おかやま心事業	性暴力被害者等に対する相談事業、直接的支援事業及び性暴力被害者等の支援に関する広報啓発事業	5,690,350
6 共通	各公益目的事業の経理処理の簡素化のため設置	1,803,874
7 法人会計	管理人件費ほか法人運営に係る会計事業	2,946,373
合 計		22,553,252

公益社団法人被害者サポートセンターおかやま

貸 借 対 照 表

令和8年3月31日 現在

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	12,765,926	12,583,482	182,444
未収金	1,798,978	1,566,490	232,488
未収会費	152,000	176,000	△ 24,000
立替金	35,222	40,818	△ 5,596
流動資産合計	14,752,126	14,366,790	385,336
2. 固定資産			
(1)有形固定資産			
車両運搬具	1	1	0
有形固定資産合計	1	1	0
(2)無形固定資産			
無形固定資産合計	0	0	0
(3)その他固定資産			
その他固定資産合計	0	0	0
固定資産合計	1	1	0
資産合計	14,752,127	14,366,791	385,336
II 負債の部			
1. 流動負債			
前受金	0	0	0
預り金	38,084	41,868	△ 3,784
未払金	1,084,190	1,146,574	△ 62,384
借入金	0	0	0
流動負債合計	1,122,274	1,188,442	△ 66,168
2. 固定負債			
固定負債合計	0	0	0
負債合計	1,122,274	1,188,442	△ 66,168
III 純資産の部			
1. 基金			
2. 指定純資産	1	1	0
3. 一般純資産	13,629,852	13,178,348	451,504
4. その他有価証券評価差額金			
(うち、指定純資産に係る評価差額金)			
(うち、一般純資産に係る評価差額金)			
純資産合計	13,629,853	13,178,349	451,504
負債及び純資産合計	14,752,127	14,366,791	385,336

公益社団法人被害者サポートセンターおかやま

活 動 計 算 書

令和7年4月1日～令和8年3月31日

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 経常活動区分			
(1) 経常収益			
受取会費	2,320,000	2,342,000	△ 22,000
正会員受取会費	940,000	1,000,000	△ 60,000
賛助会員受取会費	1,380,000	1,342,000	38,000
受取補助金等	3,599,456	3,689,107	△ 89,651
受取地方公共団体補助金	2,089,456	2,119,107	△ 29,651
受取民間補助金	0	0	0
受取民間助成金	1,510,000	1,570,000	△ 60,000
受取委託費	13,956,117	13,164,490	791,627
受取地方公共団体委託費	13,956,117	13,164,490	791,627
受取寄付金	3,222,495	3,242,358	△ 19,863
受取寄付金	3,207,185	3,225,572	△ 18,387
募金収益	15,310	16,786	△ 1,476
雑収益	30,688	182,622	△ 151,934
受取利息	10,688	2,622	8,066
雑収益	20,000	180,000	△ 160,000
経常収益計	23,128,756	22,620,577	508,179
(2) 経常費用			
事業費	19,606,879	20,147,637	△ 540,758
相談事業	5,038,247	5,355,355	△ 317,108
直接的支援事業	1,428,304	1,263,875	164,429
養成・研修事業	2,999,268	2,868,217	131,051
広報啓発事業	2,646,836	3,075,299	△ 428,463
おかやま心事業	5,690,350	5,530,002	160,348
公益目的事業共通	1,803,874	2,054,889	△ 251,015
管理費	2,946,373	2,514,249	432,124
経常費用計	22,553,252	22,661,886	△ 108,634
経常収益費用差額	575,504	△ 41,309	616,813
II その他活動区分			
(1) その他収益			
その他収益計	0	0	0
(2) その他費用			
会費徴収不能額	124,000	92,000	32,000
その他費用計	124,000	92,000	32,000
その他収益費用差額	△ 124,000	△ 92,000	△ 32,000
税引前当期収益費用差額	451,504	△ 133,309	584,813
法人税、住民税及び事業税			
当期収益費用差額	451,504	△ 133,309	584,813
期首純資産額	13,178,349	13,311,658	△ 133,309
期末純資産額	13,629,853	13,178,349	451,504

令和8年度公益社団法人被害者サポートセンターおかやま事業計画書

(単位：円)

事業名	事業の概要	事業費
1 相談事業	犯罪被害者等に対する電話相談、面接相談等の事業	5,346,895
2 直接的支援事業	犯罪被害者等の要望により、日常生活の支援、病院・警察署・検察庁・裁判所等への付き添い等を行う直接的支援事業	2,205,838
3 養成・研修事業	犯罪被害者相談員等の養成・研修事業	2,586,680
4 広報啓発事業	犯罪被害者等が置かれている状況や支援の重要性等を広く県民に知らせ、支援意識の高揚を図る広報啓発事業	2,975,797
5 おかやま心事業	性暴力被害者等に対する相談事業、直接的支援事業及び性暴力被害者等の支援に関する広報啓発事業	7,219,000
6 共通	各公益目的事業の経理処理の簡素化のため設置	1,766,250
7 法人会計	管理人件費ほか法人運営に係る会計事業	2,054,265
合 計		24,154,725

公益社団法人被害者サポートセンターおかやま

令和8年度収支予算書

令和8年4月1日～令和9年3月31日

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
1. 経常活動区分			
(1) 経常収益			
受取会費	2,358,000	2,320,000	38,000
正会員受取会費	950,000	980,000	△ 30,000
賛助会員受取会費	1,408,000	1,340,000	68,000
受取補助金等	3,819,000	3,980,000	△ 161,000
受取地方公共団体補助金	2,195,000	2,270,000	△ 75,000
受取民間補助金	0	0	0
受取民間助成金	1,624,000	1,710,000	△ 86,000
受取委託費	15,063,000	15,108,000	△ 45,000
受取地方公共団体委託費	15,063,000	15,108,000	△ 45,000
受取寄付金	2,750,000	2,800,000	△ 50,000
受取寄付金	2,700,000	2,750,000	△ 50,000
募金収益	50,000	50,000	0
雑収益	50,000	100,150	△ 50,150
受取利息	10,000	150	9,850
雑収益	40,000	100,000	△ 60,000
経常収益計	24,040,000	24,308,150	△ 268,150
(2) 経常費用			
事業費	22,100,460	22,300,766	△ 200,306
相談事業	5,346,895	5,318,631	28,264
直接支援事業	2,205,838	2,205,838	0
支援員養成研修事業	2,586,680	2,806,740	△ 220,060
広報啓発事業	2,975,797	2,865,797	110,000
おかやま心事業	7,219,000	7,279,000	△ 60,000
公益目的事業共通費	1,766,250	1,824,760	△ 58,510
管理費	2,054,265	2,172,627	△ 118,362
管理費	2,054,265	2,172,627	△ 118,362
経常費用計	24,154,725	24,473,393	△ 318,668
経常収益費用差額	△ 114,725	△ 165,243	50,518
2. その他活動区分			
(1) その他収益			
その他収益計	0	0	0
(2) その他費用			
その他費用計	0	0	0
その他収益費用差額	0	0	0
税引前当期収益費用差額	△ 114,725	△ 165,243	50,518
法人税、住民税及び事業税	0	0	0
当期収益費用差額	△ 114,725	△ 165,243	50,518
期首一般純資産又は期首指定純資産	12,000,001	12,000,001	0
期末一般純資産又は期末指定純資産	11,885,276	11,834,758	50,518